報道関係各位 2022年7月1日

株式会社リモートロックジャパン設立のお知らせ

株式会社構造計画研究所(以下「KKE」)は、日本およびアジアでのさらなるビジネス拡大を目指し、株式会社リモートロックジャパン(本社:東京都中野区、代表取締役:服部 正太)を設立いたしました。

近年の IoT 技術の発達や DX (デジタルトランスフォーメーション) の促進、コロナ禍における非対面・非接触ニーズを背景に、クラウド型アクセスコントロールは安全安心な社会インフラを支えるソリューションとして国内外で拡大しています。

「RemoteLOCK(リモートロック)」は、ビジネスのためのスマートロック製品およびアクセスコントロールプラットフォームです。クラウド管理機能を持ち、また API を介して予約システムや受付システム、その他さまざまなサービスと連携し、スマートロックの管理機能と連動することで、鍵の受け渡しの自動化や受付の省人化・無人化・効率化、施設利用者の快適性・利便性の向上など、新たな価値を生み出します。

KKE は 2008 年より開発元である LockState 社(現 RemoteLock 社、本社:米国コロラド州、CEO: Nolan Mondrow)に資本参画し、2017 年より RemoteLOCK の総代理店として日本市場での販売及びサービス提供を開始しました。近年の非対面・非接触ニーズを追い風に、ホテルや旅館など宿泊施設、自治体の公共施設、レンタルオフィスなど多様な施設で導入が拡大しています。

なお、RemoteLock 社は 2021 年に英国 SmartLock Europe 社を買収し、欧州でのビジネス拠点を設けるなど、グローバル展開とブランド力の強化を進めています。 KKE は、今回の設立を通じて RemoteLock 社とさらなる連携強化を図り、日本およびアジア地域でのアクセスコントロールプラットフォームの構築と事業の発展を主導してまいります。

■ リモートロックジャパン 企業概要

商号:株式会社リモートロックジャパン(英文表記 RemoteLock Japan Co., Ltd.)

所在地:東京都中野区本町4丁目38番13号日本ホルスタイン会館内

設立日: 2022 年 7 月 1 日 代表取締役: 服部 正太

主な事業内容:

- ・クラウド型アクセスソリューションサービスの輸入、販売
- ・スマートロック等の電子・電気機械器具の製造、輸入、販売
- ・ハードウェア・ソフトウェアの販売、賃貸、設置、及びメンテナンス、並びにこれらに関連するサービスの提供



■ 会社情報

【株式会社構造計画研究所】(本社:東京都中野区、代表執行役社長:渡邊 太門) 構造計画研究所は、社会と共に創りあげていきたい未来像(Thought)として、「Innovating for a Wise Future」を掲げる技術コンサルティングファームです。また1956年の創業以来、「大学、研究機関と実業 界をブリッジする Professional Design & Engineering Firm」を掲げており、これからも工学知をベース にした有用な技術を活用し、社会の諸問題の解決に挑むことで、より賢慮に満ちた未来社会の実現に貢献し ます。

会社ウェブサイト: https://www.kke.co.jp

■ お問い合わせ先

<IR 関係窓口> 株式会社構造計画研究所 IR 室

e-mail: ir@kke.co.jp

<製品、技術関係窓口>

RemoteLOCK製品サイトよりお問い合わせください。

https://remotelock.kke.co.jp/

※ 構造計画研究所および構造計画研究所のロゴは、株式会社構造計画研究所の登録商標です。 その他、記載されている会社名、製品名などの固有名詞は、各社の商標又は登録商標です。